mondus, sub Felice papa IV, regnante in Italia Athalarico Amalasuntæ filio, in Gallia vero liberis Clodovei. Concilio præsedit Cæsarius Arelatensis : quod approbavit Bonifacius II pontifex in sua ad Cæsarium ipsius epistola, quam ex antiquis mss. Sirmondus in lucem protulit. Hæc synodo contra Semipelagianos, qui in Gallia, maxime in secunda Narbonensi provincia, per hujus haeresis præcipuos assertores eximii ingenii viros Cassianum et Faustum percrebuerant, Christi gratiæ necessitas, etiam ad fidei omnisque piæ vita initium, commendata est.

CONCILII ARAUSICANI II CANONES DE GRATIA ET LIBERO ARBITRIO.

** Concilium Arausicanum II in dedicatione basilicæ a Liberio patricio constructæ celebratum v nonas Julias, Decio Juniore V. C. consule, id est, anno Christi 525, Felicis IV papæ anno 3.*

PREVATO.—Cum ad dedicationem basilicæ quam A Illustrissimus præfector et patricius filius noster Liberius in Arausica civitate fidelissima devotione construxit, Deo propitiante, et ipso invitante convenissemus, et de rebus quæ ad ecclesiasticam regulam pertinent, inter nos fuisse spiritalis oborta collatio: pervenit ad nos esse aliquo qui de gratia et libero arbitrio minus caute, et non secundum fidei catholicae regulam sentire velint.^b Unde id nolis secundum auctoritatem et admonitionem sedis apostolicæ, justum et rationabile visum est, ut pauca capitula, ab apostolica nobis sede transmissa, quæ ab antiquis Patribus de sanctorum Scripturarum voluminibus in hac præcipue causa collata sunt, ad docendos eos qui aliter quam oportet sentiunt, ab omnibus observanda proferre, et manibus nostris subscriptere debemus. Quibus lectis, qui hucusque non sicut oportebat, de gratia et libero arbitrio creditit, ad ea quæ fidei catholicæ convenienti, animum suum inclinare non differat.

Quod per peccatum Adæ non solum corpus, sed anima etiam læsu fuerit (Aug. lib. II de Nupt. et Conc. cap. 34).

I. Si quis per offensam prævaricationis Adæ non totum, id est, secundum corpus et animam, in deterrus dicit hominem commutatum; sed animæ libertate illæsa durante, corpus tantummodo corruptioni credit obnoxium: Pelagi errore deceptus adversarii Scripturæ dicent: *Anima quæ peccaverit, ipsa morietur* (Ezech. xviii., 20); et: *Nescitis quoniam cui exhibetis vos servos ad obedientium, servi estis ejus cui obediatis* (Rom. vi., 16)? et: *A quo quis superatur, ejus et servus addicetur* (II Petr. II., 19).

Quod peccatum Adæ non ipsi solum nocuit, sed ad posteros quoque transiit (Aug. lib. IV).

II. Si quis soli Adæ prævaricationem suam, non et ejus propagini, asserit nocuisse; aut certe mortem tantum corporis, qua poena peccati est, non autem et peccatum, quod mors est animæ, per unum hominem in omne genus humanum transisse testatur; injustitiam Deo dabit, contradicens Apostolo dicenti: *Per unum hominem peccatum intravit in mundum, et per peccatum mors, et ita in omnes homines mors pertransiit, in quo omnes peccaverunt* (Rom. v., 12).